
 

Internationaler Bund Polska 

 

Sprawozdanie roczne 

na dzień 7.12.2007 

 
 
Sprawy personalne 
Fundacja zatrudnia obecnie 4 osoby na umowe o prace, w pełnym wymiarze czasu pracy 
W ramach umowy o pracę fundacja zatrudnia dodatkowo 12 młodocianych pracownic  
w ramach przyuczenia zawodowego. 
 
Finanse 

Zestawienie obrotów od początku istnienia fundacji 
 

Okres  Obroty Wynik finansowy 
04-12.2005.   13.428 -71.775 
01-12.2006 272.359 -61.422 
01-12.2007 300.000   -2.000* 

     * wynik szacunkowy 
 
Na dzień dzisiejszy moŜliwe jest tylko przybliŜone/szacunkowe sprawozdanie z wykonania 
budŜetu na rok 2007 
 
Obszary działania fundacji 

Kursy zawodowe na zlecenie Powiatowych Urzędów Pracy (PUP) 

W roku 2007 fundacja kontynuowała organizacje kursów dla osób bezrobotnych na 
zlecenie Powiatowych Urzędów Pracy.    
 

Zleceniodawca Temat kursu Ilość 
uczestników 

PUP Oświęcim Szwaczka/krawcowa 12 
PUP Tychy Szwaczka 12 
PUP Mikołów Szwaczka/krawcowa 10 
PUP Tychy Malarz 6 
PUP Tychy Techn. wykańczania 

wnętrz 
5 

PUP Tychy Szwaczka/krawcowa 6 
  51 

 
W przypadku kursów dla szwaczek i krawcowych, w których uczestniczyły osoby 
długotrwale bezrobotne, oprócz zajęć praktycznych/zawodowych odbywały się teŜ zajęcia 
z psychologiem.  
Kursy  „malarz-tapeciarz” i „techniki wykańczania wnętrz” były dla fundacji pierwszym 
doświadczeniem w organizacji kursów w zawodach „budowlanych”. Ze względów 
organizacyjnych kursy przeprowadzone zostały w Centrum Kształcenia Praktycznego 
w Oświęcimiu.  
Podczas wszystkich naszych kursów kładziemy szczególny nacisk na elementy 
praktyczne, co przynosi efekt w postaci wysokiej liczby przyjęć do pracy po zakończeniu 
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naszych kursów (w przypadku 2 kursów dla szwaczek-krawcowych prawie 100% 
uczestniczek zdało testy i zostało przyjętych do pracy w jednej z większych fabryk na 
terenie strefy ekonomicznej w Tychach). 
NajpowaŜniejszymi problemami przy tego typu kursach stało się znalezienie osób 
bezrobotnych chętnych do uczestnictwa w szkoleniach, trudności z utrzymaniem pełnego 
składu do końca kursu (podejmowanie pracy) oraz niskie stawki oferowane za 
przeszkoloną osobę ze strony urzędów pracy.  
 
Przyuczenie do zawodu pracowników niepełnoletnich 

We wrześniu fundacja rozpoczęła projekt przyuczenia do zawodu dla małoletnich 
dziewcząt uczęszczających do gimnazjum dla dorosłych w Tychach. W warsztatach 
krawieckich pod okiem instruktorki uczą się one zawodu szwaczki/krawcowej. Czas 
trwania projektu wyniesie 9 miesięcy.  
 

Projekty w ramach Programu Leonardo da Vinci 

W latach 2006-2007 fundacja zrealizowała 2 projekty dofinansowane w ramach Programu 
Leonardo da Vinci we współpracy z IB Thüringen: 
- “Elektronik – zawód z przyszłością“- staŜ dla polskich uczniów 
- „Praktyki zawodowe dla bezrobotnych absolwentów” 
Oba projekty zostały formalnie zakończone. Nadal trwa jeszcze ich rozliczanie. 

W konkursie 2007 uzyskaliśmy dofinansowanie dla dwóch projektów wymian. Zostaną 

one zrealizowane w większości w roku 2008: 
-„Organizacja kształcenia zawodowego dla uczniów niepełnosprawnych intelektualnie-
wymiana doświadczeń” 
- „Europejskie doświadczenia źródłem rozwoju doradcy zawodowego” 
Partnerem zagranicznym w przypadku tych dwóch projektów jest IB Brandenburg. Na 
początku grudnia 2007 odbyło się spotkanie przygotowawcze we Frankfurcie nad Odrą, 
podczas którego wypracowane zostały ostateczne wersje programów. 
IB Polska takŜe jest partnerem zagranicznym IB Brandenburg przy realizacji projektu 
„Simba in Europa”, który zorganizowany zostanie w Finlandii i w Polsce. Celem tego 
projektu jest porównanie form kształcenia osób z grup defaworyzowanych i osób 
niepełnosprawnych w Polsce, Niemczech i Finlandii. Start projektu został przeniesiony na 
styczeń 2008. 
 
Współpraca z IB Brandenburg w ramach realizacji Porozumienia z września 

2006r. 

Z oddziałem brandenburskim Internationaler Bund współpracujemy nad realizacją ustaleń 
Porozumienia o współpracy zawartego we wrześniu 2006. Partnerami tego porozumienia 
są : IB Polska, IB Brandenburg, Śląska Wojewódzka Komenda OHP i Miasto Tychy. 
W czerwcu gościli w Neuenhagen: Zastępca Prezydenta Miasta Tychy – Daria 
Szczepańska, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach – Barbara Borycz oraz 
Komendant Śląskiej Wojewódzkiej Komendy OHP i zarazem członek Rady Fundacji IB 
Polska – Adam Dyla. Towarzyszył im Dyrektor fundacji. Podczas spotkania przedstawiono 
działalność IB Brandenburg i omówiono moŜliwości dalszej współpracy. Postanowiono 
przyspieszyć działania na rzecz Centrum Integracji i Praktycznej Nauki Zawodu  
w Tychach. Zakończyły się  prace remontowe w Warsztatach Szkolnych ZSZ w Tychach  
w celu przystosowania pomieszczeń do potrzeb nauki zawodów budowlanych.  
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W warsztatach prowadzona będzie nauka dla uczniów ZSZ oraz organizowane będą kursy 
zawodowe. IB Polska, wspierane przez IB Brandenburg, przygotowuje się takŜe 
rozpoczęcia praktycznej nauki zawodu dla uczniów szkoły zawodowej. W pierwszej 
kolejności będą to zawody budowlane i malarskie. 
Konsekwencją podpisanej umowy są takŜe realizowane wspólnie projekty w ramach 
programu Leonardo da Vinci z udziałem pracowników instytucji szkolnych i urzędów  
z terenu miasta Tychy i przyuczenie do zawodu dla 12 dziewcząt z OHP. 
 
Projekt Akademia Medyczna i współpraca z IB Stuttgart 

Fundacja Internationaler Bund Polska współpracuje z Akademią Medyczną  
w Stuttgarcie od jesieni 2006r. Dotychczasowa współpraca miała charakter wspierający 
i obejmowała m.in.: pomoc językową i doradczą podczas rozmów roboczych, negocjacji  
i podpisania porozumień z WyŜszą Szkołą Finansów i Bankowości w Radomiu oraz 
przygotowania umów o współpracy z Puławską Szkołą WyŜszą.  
Z inicjatywy fundacji IB Polska powstał projekt wymiany doświadczeń dla wykładowców 
wydziału fizjoterapii PSW, którzy pojadą do IB Medizinische Akademie, aby poznać 
organizację partnerską i omówić z niemieckimi kolegami dalsze plany dotyczące 
wspólnego kształcenia polskich studentów na wydziale fizjoterapii. ZłoŜony wniosek  
o dofinansowanie projektu oceniony został pozytywnie, przyznano dofinansowanie.  
W chwili obecnej rozpoczyna się faza przygotowań do realizacji projektu. 
W ramach tego projektu  fundacja IB Polska podjęła się nowego wyzwania, jakim jest 
zbadanie rynku i sprawdzenie moŜliwości załoŜenia, w bardzo ścisłej współpracy  
z IB Medizinische Akademie Stuttgart, szkoły wyŜszej w Polsce (kierunek fizjoterapia, 
ewentualnie dalsze kierunki).  
 
Ponadto fundacja IB Polska rozwija nawiązaną w kontekście IB Medizinische Akademie 
Stuttgart współpracę z bielskimi szkołami: „Mago” oraz „Sokrates”.  
 
Współpraca z IB Thüringen 

Po ubiegłorocznych doświadczeniach związanych z realizacją 2 projektów w ramach 
programu Leonardo da Vinci (projekty są w trakcie rozliczania merytoryczno-
finansowego), rozpoczęły się przygotowania do realizacji projektu dla pracowników Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Oświęcimiu.  
Planowany na październik 2007 projekt przesunięto na rok 2008. 
 
Współpraca z ZGF Frankfurt 

W kwietniu 2007r. odbyło się w Tomaszowicach k. Krakowa seminarium poświęcone 
współpracy z Europą Wschodnią. Fundacja organizowała pobyt uczestników  
w Tomaszowicach i zaprezentowała swoją działalność. 
Rozpoczęła się takŜe współpraca w ramach organizacji konferencji Europejskiego Związku 
Instystucji Kształcenia Zawodowego, która odbędzie się w Krakowie w terminie  
od 12 do 14 listopada 2008r. 
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Konferencja „Przyszłość kształcenia zawodowego w Europie. Polskie i 

niemieckie doświadczenia i perspektywy“. 
 
Konferencja odbyła się w dniach od 11 do 14 listopada 2007 r., w Domu Gościnnym UJ 
„Przegorzały” w Krakowie. Organizatorami konferencji były instytucje, które zajmują się 
kształceniem zawodowym lub jego wspieraniem oraz/lub działają w obszarze współpracy 
polsko-niemieckiej: Fundacja Internationaler Bund Polska, Stowarzyszenie Internatio-
naler Bund e.V., Christliches Jugenddorfwerk, Polsko-Niemiecka Współpraca MłodzieŜy, 
Fundacja Konrada Adenauera w Polsce. 
W konferencji uczestniczyli przedstawiciele instytucji organizujących, wspierających  
i nadzorujących kształcenie zawodowe w Polsce i w Niemczech, szkół, placówek 
kształcenia praktycznego, organizacji pozarządowych, wydziałów oświaty urzędów 
miejskich, urzędów pracy, kuratorium i ministerstwa. 
W pierwszym dniu konferencji referenci polscy i niemieccy przedstawili oba systemy 
kształcenia zawodowego, ich mocne i słabsze strony, koncepcje zmian dostosowujących 
kształcenie zawodowe do aktualnych wyzwań stawianych przez krajowe i europejskie 
(takŜe światowe) rynki pracy  Przedstawili takŜe moŜliwości wspierania młodego 
człowieka w jego przejściu ze szkoły do zawodu oraz pomoc w zdobywaniu kwalifikacji 
zawodowych przez młodych ludzi potrzebujących szczególnego wsparcia . 
W dalszej części uczestnicy konferencji pracowali w trzech grupach tematycznych: 
Pierwsza – zajmowała się kilkoma aktualnymi rozwiązaniami w kształceniu zawodowym: 
kształceniem modułowym, europejskimi ramami uznawania kwalifikacji oraz o krajowymi 
ramami kwalifikacji zawodowych.  
Uczestnicy drugiej grupy porównywali istniejące w obu krajach moŜliwości praktycznej 
nauki zawodu. Natomiast tematem prac trzeciej grupy były polskie i niemieckie standardy 
kształcenia na poziomie szkół policealnych i wyŜszych zawodowych.  
W drugim dniu konferencji uczestniczyli dodatkowo przedstawiciele szkół i instytucji 
kształcenia zawodowego, urzędów i rzemiosła z Krakowa i okolic.        
Po referatach i dyskusji rozpoczęła się część informacyjna dla uczestników.  
Na przygotowanych stoiskach ínformacyjnych moŜna było porozmawiać  
z przedstawicielami PNWM, Programu Leonardo da Vinci, OHP, IB, CJD o moŜliwościach 
uzyskania wsparcia oraz poszukać ewentualnych partnerów dla realizacji wspólnych 
projektów wymiany zawodowej lub organizacji staŜu zagranicznego.  
W ostatnim dniu konferencji uczestnicy odwiedzili 2 projekty/instytucje  
w Krakowie: Centrum Kształcenia Praktycznego i Instytut Zdrowia Publicznego, Wydział 
Ochrony Zdrowia, Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego (projekt pilotaŜowy w 
ramach Leonardo da Vinci).  
 
Junge Wege in Europa- Program Fundacji Roberta Boscha 

 
Fundacja Internationaler Bund Polska wraz ze swoimi partnerami IB Drezno oraz 
Zespołem Szkół Elektrycznych 1 w Krakowie zrealizowała projekt „Polsko- niemieckie 
laboratorium ekologiczne- wspólne eksperymentowanie z odnawialnymi źródłami energii 

jako szansa zawodowa”. Przedsięwzięcie to było finansowane ze środków Fundacji im. 
Roberta Boscha w ramach programu „Junge Wege in Europa”. Wsparcia udzieliła nam 
takŜe Polsko- Niemiecka Współpraca MłodzieŜy. 
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W ramach tego projektu młodzi ludzie z Polski i Niemiec mieli okazję nie tylko pogłębić 
swoją wiedzę z dziedziny odnawialnych źródeł energii, ale takŜe poznać się, przełamać 
stereotypy i dzięki wspólnej zabawie i nauce przekonać się czym moŜe być współpraca 
międzynarodowa.  
Podczas spotkania w Dreźnie i Krakowie zorganizowane zostały liczne wycieczki, które 
łączyły w sobie zarówno wiedzę dotyczącą energetyki, jak równieŜ były doskonałą okazją 
do poznania kultury, historii i tradycji regionów Saksonii i Małopolski. 
W ramach tego projektu powstało w Krakowie, na terenie Zespołu Szkół Elektrycznych 
nr1 pierwsze tego typu, wysokiej klasy laboratorium odnawialnych źródeł energii, gdzie 
moŜliwe będzie zarówno prowadzenie profesjonalnych badań i eksperymentów,  
jak równieŜ realizowanie szkoleń kierowanych dla róŜnych grup odbiorców. W otwarciu 
laboratorium uczestniczył Konsul Generalny Niemiec w Krakowie. 
 

 

 

Kraków, grudzień 2007 


